
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) № 136 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

 

 

 

Н А К А З  

 

01.09.2023      м. Харків     № 31 

 

 
Про організацію роботи громадського  

інспектора з охорони прав дитинства  

щодо забезпечення соціального захисту дітей,  

профілактики дитячої безпритульності та  

бездоглядності, жорстокого поводження 

 з дітьми у закладі дошкільної освіти 

в 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону 

дитинства», «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», указів Президента 

України від 16.12.2011 № 1163/2011 «Про питання щодо забезпечення реалізації прав дітей 

в Україні», від 11.07.2005 № 1086/2005 «Про першочергові заходи щодо захисту прав 

дітей», постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 22 «Про поліпшення 

виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування» зі змінами, наказів Міністерства освіти та 

науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо захисту законних прав та інтересів дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування» зі змінами, від 28.12.2006 № 864 «Про 

планування діяльності та ведення документації соціальних педагогів, соціальних педагогів 

по роботі з дітьми-інвалідами системи Міністерства освіти і науки України», Міністерства 

освіти і науки України від 17.05.2023 року № 1/6990-23 «Про підготовку закладів освіти до 

нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2023/2024 навчального 

року», листа Міністерства освіти та науки України від 21.08.2023 року № 1/12490-23 «Про 

окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2023/2024 навчальному році», , 

наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради від 

28.08.2023 № 59 «Про організацію роботи громадських інспекторів з охорони прав 

дитинства щодо забезпечення соціального захисту дітей, профілактики дитячої 

безпритульності та бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми у закладах дошкільної 

освіти району в 2023/2024 навчальному році»  з метою забезпечення соціального захисту 

законних прав та інтересів дітей під час освітнього процесу, необхідних умов для навчання, 

виховання, фізичного та інтелектуального розвитку дітей; вдосконалення організації 

роботи з питань соціального захисту дітей, профілактики дитячої безпритульності та 

бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми, запобігання вчиненню насильницьких 

дій над дітьми  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити громадським інспектором з охорони прав дитинства на 2023/2024 

навчальний рік Зіненко Олену Миколаївну. 

01.09.2023 



2 
 
2. Затвердити функціональні обов’язки громадського інспектора з охорони прав 

дитинства  

01.09.2023 

3. Забезпечити постійний контроль за роботою громадського інспектора з охорони прав 

дитинства. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4. Заслуховувати звіт про роботу громадського інспектора з охорони прав дитинства 

щодо здійснення соціального захисту дітей, профілактики дитячої безпритульності та 

бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми на засіданнях педагогічних рад, нарадах 

при керівникові закладу дошкільної освіти.  

Щосеместрово 

5. Оновлювати каталог нормативно-правових документів, що забезпечують 

дотримання законодавства в галузі охорони прав дитинства, соціального захисту дітей, 

профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

6. Проводити роботу щодо своєчасного оновлення каталогу нормативно-правових 

документів, що забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони прав дитинства, 

соціального захисту дітей, профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, 

жорстокого поводження з дітьми. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

7. Проводити роботу щодо ознайомлення педагогічних працівників, батьків та осіб, що 

їх замінюють з нормативно-правовими документами, що забезпечують дотримання 

законодавства в галузі охорони прав дитинства, соціального захисту дітей, профілактики 

дитячої безпритульності та бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми. 

Щомісячно 

8. Громадському інспектору з охорони прав дитинства Федоренко О.Ю.: 

1) Сформувати списки дітей пільгових категорій та дітей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах та перебувають на обліку Служби у справах дітей. 

До 08.09.2023 

2) Своєчасно оновлювати списки дітей пільгових категорій та дітей з сімей, що 

опинились у складних життєвих обставинах, та перебувають на обліку Служби у справах 

дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

3) Здійснювати контроль за навчанням, вихованням, розвитком, станом здоров'я дітей 

пільгового контингенту та дітей з сімей, що опинились у складних життєвих обставинах, та 

перебувають на обліку Служби у справах дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

4) Проводити роботу з питань соціального супроводу дітей, профілактики жорстокого 

поводження з дітьми та попередження негативних явищ у дитячому середовищі. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

5) Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та дітей, які знаходяться у складних життєвих 

обставинах; матеріали обстеження узагальнювати актами обстеження житлово-побутових 

умов. 

 

За запитом організацій, які займаються  

соціальним захистом дітей 

 

6) Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання дітей з числа інших 

облікових категорій за потребою. 



3 
 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

(за запитом організацій, які займаються 

Соціальним захистом дітей) 

7) У разі виникнення необхідності своєчасно надавати лист на ім’я начальника 

Управління освіти з проханням порушення клопотання перед службою у справах дітей 

Київського району щодо вирішення питання постановки на облік служби вихованців 

закладу як дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

8) Здійснювати контроль за дотриманням житлових та майнових прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, забезпечення цих вихованців безкоштовним 

харчуванням. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

9) Забезпечити виконання заходів щодо профілактики дитячої безпритульності та 

бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

10) Дотримуватися графіку подання до центру освітніх технологій інформацій та звітів 

з питань соціального захисту та профілактики негативних явищ у дитячому середовищі для 

закладів дошкільної освіти усіх типів та форм власності (додаток до наказу Управління 

освіти від 28.08.2023 № 59). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

11) Інформувати методистів центру освітніх технологій Власенко Ю.О. та Коваленко 

Т.М. про зміни у списках дітей пільгових категорій та дітей, які опинилися в складних 

життєвих обставинах та перебувають на обліку служби у справах дітей, в 3-денний термін 

у електронному вигляді та надавати в друкованому вигляді оновлений список дітей 

пільгових категорій та дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах та 

перебувають на обліку Служби у справах дітей.  

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

12) Діловоду Зіненко О.М. розмістити цей наказ на сайті закладу дошкільної освіти. 

До 08.09.2023 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 
В.о. завідувача            оригінал підписано            Наталія КАРАЧЕВЦЕВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Призначити громадським інспектором з охорони прав дитинства на 2023/2024 навчальний рік Зіненко Олену Миколаївну.
	2. Затвердити функціональні обов’язки громадського інспектора з охорони прав дитинства
	3. Забезпечити постійний контроль за роботою громадського інспектора з охорони прав дитинства.
	4. Заслуховувати звіт про роботу громадського інспектора з охорони прав дитинства щодо здійснення соціального захисту дітей, профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми на засіданнях педагогічних рад, нарадах...
	5. Оновлювати каталог нормативно-правових документів, що забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони прав дитинства, соціального захисту дітей, профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми.
	6. Проводити роботу щодо своєчасного оновлення каталогу нормативно-правових документів, що забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони прав дитинства, соціального захисту дітей, профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, жорсто...
	7. Проводити роботу щодо ознайомлення педагогічних працівників, батьків та осіб, що їх замінюють з нормативно-правовими документами, що забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони прав дитинства, соціального захисту дітей, профілактики дитя...
	8. Громадському інспектору з охорони прав дитинства Федоренко О.Ю.:
	1) Сформувати списки дітей пільгових категорій та дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах та перебувають на обліку Служби у справах дітей.
	2) Своєчасно оновлювати списки дітей пільгових категорій та дітей з сімей, що опинились у складних життєвих обставинах, та перебувають на обліку Служби у справах дітей.
	3) Здійснювати контроль за навчанням, вихованням, розвитком, станом здоров'я дітей пільгового контингенту та дітей з сімей, що опинились у складних життєвих обставинах, та перебувають на обліку Служби у справах дітей.
	4) Проводити роботу з питань соціального супроводу дітей, профілактики жорстокого поводження з дітьми та попередження негативних явищ у дитячому середовищі.
	5) Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які знаходяться у складних життєвих обставинах; матеріали обстеження узагальнювати актами обстеження житлово-побутових умов.
	6) Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання дітей з числа інших облікових категорій за потребою.
	7) У разі виникнення необхідності своєчасно надавати лист на ім’я начальника Управління освіти з проханням порушення клопотання перед службою у справах дітей Київського району щодо вирішення питання постановки на облік служби вихованців закладу як діт...
	8) Здійснювати контроль за дотриманням житлових та майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, забезпечення цих вихованців безкоштовним харчуванням.
	9) Забезпечити виконання заходів щодо профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми.
	10) Дотримуватися графіку подання до центру освітніх технологій інформацій та звітів з питань соціального захисту та профілактики негативних явищ у дитячому середовищі для закладів дошкільної освіти усіх типів та форм власності (додаток до наказу Упра...
	11) Інформувати методистів центру освітніх технологій Власенко Ю.О. та Коваленко Т.М. про зміни у списках дітей пільгових категорій та дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах та перебувають на обліку служби у справах дітей, в 3-денний терм...
	12) Діловоду Зіненко О.М. розмістити цей наказ на сайті закладу дошкільної освіти.
	9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

